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Łódź dnia 13.09.2024 r.
 

					WSZYSCY WYKONAWCY
 

Dotyczy: Zlecenie nadzoru autorskiego wraz z usługami stałego serwisu eksploatacyjnego dla systemów informatycznych Szpitala na potrzeby Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.  - Sprawa nr  ZP/132/2024

Zgodnie z art. 284 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:

Pytania – Grupa I nr:
 
1.W związku z treścią §5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy dla pakietu 1 Wykonawca wskazuje, że Zamawiający zastrzegł karę umowną używając niezdefiniowanego pojęcia "problemu", pomijając fakt, iż w OPZ i w umowie zdefiniowano trzy rodzaje błędów serwisowych (w zależności od ich wagi). Wykonawca podnosi, że wysokość kary powinna być uzależniona od rodzaju błędu. Nieuprawnionym zdaniem Wykonawcy jest również naliczanie kar umownych od łącznej kwoty wynagrodzenia za świadczenie usług w okresie 36 miesięcy. Podstawą naliczenia kary umownej powinno być wynagrodzenie miesięczne. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zastąpienie kary z ust. 1 pkt 1 następującymi karami: 

1. W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Błędu Blokującego Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% zł płatności miesięcznej brutto za każde rozpoczęte 24 godz. zwłoki. 
[bookmark: _GoBack]
2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Błędu Krytycznego Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% płatności miesięcznej brutto za każde kolejne rozpoczęte 7 dni zwłoki. 

3. W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Usterki Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% płatności miesięcznej brutto zł za każde rozpoczęte 14 dni zwłoki. 

2.W związku z treścią §5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy Wykonawca wskazuje, iż zastrzeganie kary na wypadek bliżej niekreślonego naruszenia obowiązków umownych nie pozwala na jednoznaczne określenie podstaw naliczenia kary umownej i uniemożliwia kalkulację ryzyk projektowych. Powyższe stoi w sprzeczności z ustawowymi obowiązkami zastrzeżonej §5 ust. 1 pkt 2 w całości. 

3.W związku z treścią §5 wzoru umowy Wykonawca wskazuje, iż Zamawiający nie wprowadził regulacji dotyczących limitu całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy. Powyższe działanie uniemożliwia precyzyjne określenie granic ryzyk projektowych. Wykonawca wskazuje w tym miejscu na dokument pn. Analiza dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych (...) -dokument opublikowany na stronie Urzędu Zamówień publicznych w sekcji Repozytorium Wiedzy/Dobre praktyki/Dobre praktyki w branży IT (Rozdział IV. Odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy IT / 2. Granica odpowiedzialności umownej / 6. Kary umowne. 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wprowadzenie do wzoru Umowy klauzul zbliżonych do rekomendowanych w treści przywołanych wyżej dokumentu tj. o wprowadzenie zapisu: 
„Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego, na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca nie odpowiada za utracone korzyści, a łączna odpowiedzialność Wykonawcy ze wszystkich tytułów ograniczona jest do wysokości rocznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1.” 

4.W związku z treścią OPZ Pakiet nr 1 pkt I.I.4: „Serwis baz danych systemu CliniNet, NetRaaD, systemu do rozliczeń z NFZ STER, system analizy kosztów leczenia SAKPRO;” 

Proszę o uszczegółowienie punktu. Na czym ma polegać serwis baz danych? 

5.W związku z treścią OPZ Pakiet nr 1 pkt I.I.7: „Okresowe sprawdzenie wykonania automatycznej archiwizacji baz danych w ramach posiadanych przez Zamawiającego możliwości sprzętowych;” 

Proszę o wykreślenie punktu. Za poprawne wykonywanie kopii zapasowych odpowiada Zamawiający 

6.W związku z treścią OPZ Pakiet nr 1 pkt I.I.11: „Zmiany konfiguracji aplikacji na serwerze w zakresie rekomendowanym przez Wykonawcę i niezbędnym do prawidłowej pracy systemów CGM CLININET, CGM NETRAAD, CGM STER i CGM SAKPRO” 

Proszę o zmianę na: „Zmiany konfiguracji aplikacji na serwerze w zakresie rekomendowanym przez Wykonawcę i niezbędnym do prawidłowej pracy systemów CGM CLININET, CGM NETRAAD, CGM STER i CGM SAKPRO w ramach posiadanego pakietu godzin serwisowych”. 

7.W związku z treścią OPZ Pakiet nr 1 pkt I.I.16: „Przygotowywanie nowych wydruków na zlecenie Zamawiającego – zgodnie z FORMULARZ CENOWY (PAKIET 1) tab.2 pkt 1.” 

Proszę o zmianę na: „Przygotowywanie nowych wydruków na zlecenie Zamawiającego w ramach posiadanego pakietu godzin serwisowych”.

Odpowiedzi – grupa I  nr:
1. Zamawiający zgadza się na zastąpienie kary z ust. 1 pkt 1 następującymi, wskazanymi przez wykonawcę:
· W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Błędu Blokującego Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% zł płatności miesięcznej brutto za każde rozpoczęte 24 godz. zwłoki. 
· W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Błędu Krytycznego Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% płatności miesięcznej brutto za każde kolejne rozpoczęte 7 dni zwłoki.
· W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Usterki Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% płatności miesięcznej brutto zł za każde rozpoczęte 14 dni zwłoki.


2.  Zamawiający usuwa treść par. 5 ust. 1 pkt. 2.: 
Par. 5 ust. 1.	Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania warunków umowy
obowiązywać je będzie odszkodowanie w formie kar umownych z następujących tytułów oraz w n/wysokości:
	1.    (…)
2. 0,1% wartości umowy netto za niewykonanie lub nienależyte wykonanie któregokolwiek z obowiązków określonych w § 2,
3. (…)
3 Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu do wzoru Umowy:
„Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego, na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca nie odpowiada za utracone korzyści, a łączna odpowiedzialność Wykonawcy ze wszystkich tytułów ograniczona jest do wysokości rocznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1.”
4 Jako serwis baz danych rozumiemy ich konserwacje, optymalizację i zapewnienie ciągłości działania.
5 Zamawiający zgadza się na wykreślenie wskazanego punktu.
6 Zamawiający zgadza się na zmianę treści OPZ Pakiet nr 1 pkt. I.I.11 z „Zmiany konfiguracji aplikacji na serwerze w zakresie rekomendowanym przez Wykonawcę i niezbędnym do prawidłowej pracy systemów CGM CLININET, CGM NETRAAD, CGM STER i CGM SAKPRO” na „Zmiany konfiguracji aplikacji na serwerze w zakresie rekomendowanym przez Wykonawcę i niezbędnym do prawidłowej pracy systemów CGM CLININET, CGM NETRAAD, CGM STER i CGM SAKPRO w ramach posiadanego pakietu godzin serwisowych”.
7 Zamawiający zgadza się na zamianę treści OPZ Pakiet nr 1 pkt I.I.16 z : „Przygotowywanie nowych wydruków na zlecenie Zamawiającego – zgodnie z FORMULARZ CENOWY (PAKIET 1) tab.2 pkt 1.” na „Przygotowywanie nowych wydruków na zlecenie Zamawiającego w ramach posiadanego pakietu godzin serwisowych”.

Pytania – grupa II nr:
Pytanie 1: Czy Zamawiający ma na myśli pakiet nr 2 wskazany w § 1. PRZEDMIOT UMOWY , ustęp 2?
Pytanie 2: Czy Zamawiający może przekazać dokument stanowiący Załącznik nr 1 zgodnie z zapisami cz. B – zakres rzeczowy umowy?
Pytanie 3: Czy Zamawiający w zamieszczonym zapisie „oczekiwane wyniki” zawarte w §2. DEFINICJE, „Cel Umowy” ma na myśli przedmiot umowy?
Pytanie 4: Czy Zamawiający zgadza się na zmianę adresu do zgłoszeń serwisowych w §2. DEFINICJE ustęp 48, na adres e-mail: serwis@marcel.pl
Pytanie 5: Czy Zamawiający może dokonać zmiany numeru pakietu na nr 2 w § 4 – Cel i Przedmiot
Umowy, ustęp 2.
Pytanie 6: Prosimy o przekazanie Załącznika nr 3 wskazanego w § 5 - Zakres Umowy ustęp 3.
Pytanie nr 7: Prosimy o wyjaśnienie treści/dodanie definicji: „ Stan Krytyczny” w § 5 - Zakres Umowy
ustęp 4.

Pytanie 8: Dotyczy: § 5 - Zakres Umowy ustęp 5.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na potwierdzanie czynności realizowanych prac w sposób zdalny drogą
mailową?
Pytanie 9: Dotyczy § 5 - Zakres Umowy, ustęp 15.
Prosimy o wskazane aktu prawnego. 
Pytanie 10: Zgodnie z §8 Umowa ma zostać zawarta na 24 m-ce. Pro simy o zmianę okresu wskazanego w §9 – Wynagrodzenie, ustęp 1 a).
Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §15 – Postanowienia Końcowe ustęp 2 na
zapis:   
„W przypadku braku porozumienia (zawarcia ugody) w terminie 14 dni od momentu wystąpienia przez
jedną ze stron z propozycją polubownego rozstrzygnięcia sporu, każda ze stron może dochodzić swoich
praw przed właściwym rzeczowo sądem Wykonawcy”.
Dotyczy: Pakiet nr 2 – MARCEL
Pytanie 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów zawartych w: Serwis systemu
szpitalnego MARCEL: I.I. Szczegółowy wykaz usług serwisowych systemu szpitalnego MARCEL, ustęp: 3,8,10.
Pytanie 13: I. Serwis systemu szpitalnego MARCEL, I.I. Szczegółowy wykaz usług serwisowych systemu
szpitalnego MARCEL, ustęp 6
Prosimy o wskazanie w jakim zakresie Zamawiający wymaga naprawy/rekonfiguracji bazy danych?
Pytanie 14: I. Serwis systemu szpitalnego MARCEL, I.I. Szczegółowy wykaz usług serwisowych systemu
szpitalnego MARCEL, ustęp 15.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ustęp 15 zgodnie z poniższym:
„Wsparcie i nadzór nad generacją zgodnych z PIK HL7CDA dokumentów wynikowych wraz z
rozszerzeniem działającej wg standardu HL7 integracji LIS – HIS o możliwość przesłania dokumentów
zgodnych z HL7 CDA”.
Pytanie 15: I.II. Sposób realizacji usług serwisowych systemu szpitalnego MARCEL:
„Zamawiający wymaga, aby w przypadku zgłoszenia awarii lub usterki serwisowanego oprogramowania przez Zamawiającego w dzień nie objęty świadczeniem usług serwisowych, zgłoszenie takie było potraktowane jako przyjęte przez Wykonawcę o godzinie 8:00 najbliższego dnia roboczego. „Czy Zamawiający w stwierdzeniu ‘dzień nie objęty świadczeniem usług serwisowych” ma na myśli weekendy, święta i dni ustawowo wolne od pracy?

Odpowiedzi – grupa II  nr:

1. Tak.
2. Załącznik nr 1 stanowi Formularz ofertowy, który Wykonawca składa w ofercie. 
3. Tak
4. Tak
5. Tak.
6. Załącznik Nr 3 stanowi Część B – zakres rzeczowy umowy „Opis Przedmiotu Zamówienia”. 
7. Stan krytyczny to sytuacja uniemożliwiającą normalne funkcjonowanie systemu oraz bieżącą w nim pracę.
8. Tak.
9. Prawo opcji reguluje art. 441 ust. 1 ustawy Pzp.
10. Zamawiający dokonuje zmiany. 
11. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
12. Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie pkt. 3, natomiast 8 i 10 pozostawia bez zmian.
13.  W przypadku problemów z działaniem samego silnika bazy danych lub problemów z jej struktura to wykonawca odpowiada za jej naprawę. Odnośnie rekonfiguracji chodzi o optymalizację samej bazy danych w celu usprawnienia jej działania.
14. Tak.
15. Tak.

Pozostałe zapisy bez zmian.
Dziękujemy za złożone zapytania.
Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Pzp. przedłuża termin składania ofert. 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 23.09.2024 r. godz. 14:00
i zmiany terminu otwarcia ofert na 23.09.2024 r. godz. 14:15.
Wykonawca związany jest złożoną ofertą zgodnie z art. 220 ust. pkt. 1 przez okres 90 dni. 
Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty, 
tj. 21.12.2024 r. 




- w załączeniu:
1/ SWZ modyfikacja
2/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
3/ OPZ DOT. PAKIETÓW NR 1 I 2_ZMIANA
4/ Wzór umów DOT. PAKIETÓW NR 1 I 2_ZMIANA

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                              Tomasz Miazek
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